

خبر

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی:

خسارت حرکت های خودسرانه قابل ارزیابی نیست

- خانه‌ملت:** کمال دهقانی‌فیروزآبادی، نایب‌رئیس

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: دستگاه قضا به جدیت موضوع حمله به سفارت عربستان را پیگیری کرده است؛ چراکه خسارت حرکت‌های خودسرانه قابل ارزیابی نیست. او درباره روند رسیدگی دادگاه به اتهام متهمان حمله به سفارت عربستان، گفت: دراین‌زمینه لازم می‌دانیم از دستگاه قضائی که با جدیت ورود کرد، تقدیر و تشکر کنیم. نماینده مردم تفت و میبد در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: قوه قضائیه با ورود به‌موقع و سریع، متهمان حمله به سفارت عربستان را دستگیر و با تحقیقات مفصل، احکامی متناسب با جرم صادر کرد. او تاکید کرد: احکام صادرشده برای افرادی که خودسرانه به سفارت عربستان حمله کردند، بر اساس قانون بوده و دادگاه متناسب با جرم، کیفر در نظر گرفته است که به نظر می‌رسد احکام بازدارنده خواهد بود و در آینده شاهد تکرار چنین واقعه‌های تلخی نخواهیم بود. عضو هیئت‌رئیس‌ه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: حرکت‌های خودسرانه لطمات زیادی به منافع ملی می‌زند و تبعات بسیار بدی به دنبال دارد و حتی گاهی خسارت‌های این رفتارها به قدری زیاد است که نمی‌توان آنها را ارزیابی کرد؛ بنابراین باید با جدیت چنین مسائلی را بررسی کرد.

اזהای به جای رئیس به هیئت نظارت رفت

● **ایسنا:**عباسعلی که‌خدایی، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: غلامحسین محسنی‌اژه‌ای جایگزین سیدابراهیم رئیسی در هیئت نظارت بر انتخابات شد. او با بیان اینکه معمولاً گزارش‌های تخلّفات انتخاباتی روزانه برای شورای نگهبان ارسال می‌شود، گفت: این احتمال وجود دارد که با اتمام مهلت ثبت‌نام، گزارش‌ها افزایش یابد. او با بیان اینکه شورای نگهبان بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری را آغاز نکرده است، گفت: تا روز شنبه فرصت ثبت‌نام و از روز یکشنبه به بعد زمان بررسی صلاحیت‌ها است. ارسال گزارش از سوی وزارت کشور به شورای نگهبان در این زمان لازم نیست؛ در پایان مهلت ثبت‌نام، این گزارش برای ما ارسال می‌شود. که‌خدایی گفت: زمان ما برای بررسی موضوع رجل سیاسی در شورای نگهبان از دست رفت. البته ما باید مصداق‌ها و همچنین شاخص‌ها را در این موضوع مورد بحث قرار دهیم.

احمد جنتی:

اغلب ثبت‌نام‌کنندگان شرایط لازم را ندارند

● **ایسنا:** آیت‌الله احمد جنتی در جلسه اعضای شورای نگهبان گفت: در روز اول ثبت‌نام ۱۲۶ نفر به عنوان داوطلب ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرده‌اند؛ درحالی‌که بیشتر این افراد شرایط لازم را دارا نیستند. حضور افرادی که حتی سواد اندک و کمترین شرایط را برای پذیرش هر مسئولیتی دارند به عنوان داوطلب ریاست‌جمهوری، تنها موجب زحمت نهادهای اجرائی و انقلابی می‌شود. دبیر شورای نگهبان از رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی خواست درباره شرایط داوطلبان ریاست‌جمهوری روشنگری کرده و رویه کار بررسی صلاحیت‌ها را برای جامعه تبیین و شبهه‌های احتمالی را برای مردم رفع کنند.

تأثیر پرونده‌های قضائی داوطلبان در بررسی صلاحیت‌ها

● **ایسنا:** حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، در جریان بازدید از ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران درباره فعالیت ستاد پیشگیری از تخلفات انتخاباتی، گفت: «این ستاد در تهران و استان‌ها فعال است و ما از طریق این ستاد فضای مجازی و حقیقی را رصد می‌کنیم. امیدواریم تخلفی انجام نشود؛ اما اگر تخلفی انجام شود، با آن برخورد می‌کنیم». او در پاسخ به این پرسش که آیا وجود پرونده‌های نامزدهای انتخابات در روند بررسی صلاحیت آنها موثر است، تصریح کرد: «قطعاً و مسلماً نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها اگر پرونده‌ای داشته باشند، آن پرونده‌ها به مراکز نظارتی و اجرایی ابلاغ می‌شود و در روند بررسی صلاحیت‌ها تأثیر می‌گذارد». منتظری درباره روند ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری و حضور افشار مختلف مردم برای ثبت‌نام، تصریح کرد: «فضای خوب و بانشاطی ایجاد شده و هرکس از هر طیف، جریان و شهرستان نیز برای ثبت‌نام آمده و استقبال زیاد است. باید انتخابات ریاست‌جمهوری بازارش خیلی داغ باشد که مشتری زیادی دارد». دادستان کل کشور گفت: «مردم نظام را از خود می‌دانند و برای همین از ثبت‌نام‌ها استقبال کرده‌اند. در هیچ کجای دنیا چنین وضعیتی وجود ندارد. البته همه این وضعیت هم مطلوب نیست که هر کسی ثبت‌نام کند؛ زیرا برخی رسانه‌ها، به‌ویژه رسانه‌های خارجی، از این مسائل سوءاستفاده می‌کنند. این نشان آن است که فضای کشور باز است و مردم نظام را از خود می‌دانند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

روایت سیدحسن خمینی از حضور در منزل آیت‌الله هاشمی (ره)

انتخاب: سیدحسن خمینی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: دیروز هم‌زمان با سالروز میلاد امیرالمؤمنین (ع) به دیدار همسر حضرت آیت‌الله هاشمی رفتم. بعد از عید نوروز توانسته بودم و دیروز رفتم. اتاق میهمان‌خانه برای من دلگیر بود، سال‌ها در همین اتاق خدمت آقای هاشمی می‌رسیدم و چه بسیار از این اتاق خاطره دارم. از انقلاب و ثمره تلاش‌ها و مجاهدات صورت‌گرفته با حساسیت، ابراز

وقتی یادم می‌آید این اتاق به همین شکل است و چیزی در آن تغییر نکرده. سعی کردم غم پنهان خود را بیوشانم و آداب عید را رعایت کنم. همسر آقای هاشمی که امروز همه ایشان را به نام شخصی خود می‌شناسند، خوش‌روحه ولی گله‌مند بود. نسبت به آینده انقلاب و ثمره تلاش‌ها و مجاهدات صورت‌گرفته با حساسیت، ابراز

درباره پرونده بازداشت مدیران کانال‌های تلگرامی مطرح شد

پاسخ سخنگوی قوه قضائیه به رئیس‌جمهور



سید سعید جعفری، سخنگوی مجلس شورای اسلامی

شورای اسلامی و عضو فراکسیون امید، به‌تازگی گفته است که قوه قضائیه مازاد بر قانون، مبلغ ۲۸۵میلیارد تومان را به‌عنوان پاداش به کارکنان خود پرداخت کرده است که در واقع ۱۰ برابر بیش از حقوق‌های نجومی است و گفته است این کار تخلف است، نظر شما به‌عنوان معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه دراین‌زمینه چیست، حتما به اطلاع مردم اوقات انسان چنین حرف‌هایی را از برخی افراد می‌شنود که نمی‌داند بخندد یا بگیرد و هر حرفی از هرکسی شایسته نیست که زده شود». او ادامه داد: «من هم این مطلب را در برخی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها که منعکس شده بود، دیدم که هم تعرضاتی به مجلس داشت و هم به قوه قضائیه که مجلس خودشان علی‌القاعده پاسخ می‌دهند».

محسنی‌اژه‌ای افزود: «این مطلب با عنوان پرداخت این مبلغ تحت عنوان پاداش صحیح نیست و کذب محض است. براساس بند ۱۰ ماده ۶۸ قانون (خدمات کشوری) بسیاری از دستگاه‌ها از جمله قوه قضائیه از افراد در قش‌های حقوقی‌شان به صورت و ضوابطی، مبالغی را به حقوق کارکنان خود اضافه کنند که قوه قضائیه نیز دراین‌خصوص اقدام کرد». معاون اول دستگاه قضا اضافه کرد: «طبق مصوبه دولت و طبق سایر شرایطی که این بند قانونی پیش‌بینی کرده است، از اواخر سال ۹۲ مبلغی را به هر یک از افراد در قش‌های حقوقی‌شان به صورت رسمی طبق قانون، مصوبه دولت و اصلاحات بعدی آن اضافه کردند که البته به‌هیچ‌وجه عنوان پاداش نداشته و ندارد و این موضوع کذب محض است». او ادامه داد: «ثانیاً این موضوع اختصاص به قوه قضائیه ندارد و بعضی از دستگاه‌های دولتی از این مواد قانونی استفاده کرده‌اند. همین اخرا؛ یعنی اواخر اسفند سال ۹۵، هم دولت مجدداً

نگرانی می‌کرد. فرزندان آیت‌الله به‌جز فائزه‌خانم به قم رفته بودند تا بازدید مراجع را به‌جای آورند. خلاصه آنکه جای آقای هاشمی خالی بود، همان‌طورکه جایشان در فضای جامعه خالی است. گویی مثل همیشه محتاج عزم و تجربه و شجاعت و تیزبینی‌اش هستیم. خدایش با امیرالمؤمنین محشور گرداند.

درباره پرونده بازداشت مدیران کانال‌های تلگرامی مطرح شد

و آن هم در طول سنوات بعداً اضافه شده است و در فیش حقوقی او آمده است و هرساله در قانون بودجه پیش‌بینی انجام می‌شود؛ بنابراین این مطلب مطلقاً صحت ندارد».

او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه همین نماینده مطبسی را عنوان کرد که به‌تازگی رئیس یکی از قوا هیئت‌رئیس‌ه مجلس را فراخواند و به تصویب تبصره ۲۱ که مربوط به سپرده‌گذاری‌های دستگاه‌های اجرائی است، اعتراض کرد، نظر شما چیست؟ تصریح کرد: «بله من هم این مطلب را خوانده‌ام که یکی از سران قوا، هیئت‌رئیس‌ه مجلس را فراخوانده است. این مطلب هم مطلقاً صحت ندارد».

معاون‌اول دستگاه قضا گفت: «پساری از نمایندگان مجلس بعضاً فراکسیون‌ها، رؤسای کمیسیون‌ها و بعضاً از هیئت‌رئیس‌ه خدمت رؤسای قوا می‌رسند؛ ازجمله خدمت رئیس قوه قضائیه می‌رسند و مطالبی مطرح می‌شود و ممکن است نقطه‌نظراتی نمایندگان با رئیس دستگاه قضائی داشته باشند».

او ادامه داد: «اینکه رئیس قوه قضائیه آنها را فراخوانده است، این مطلب حتماً صحیح نیست. البته در برخی از سایت‌ها دیده‌ام که مطلبی نقل شده است از یکی از اعضای هیئت‌رئیس‌ه مجلس که این مطلب را تکذیب کرده است و تقریباً انتقاد هم کرده بود که باید نماینده حداقل شان نمایندگان و خود مجلس را حفظ کند».

اژه‌ای افزود: «احیاناً اگر چنانچه چیزی در مجلس تصویب شود، این‌طور نیست که به خاطر کسی تغییر پیدا کند و سازوکار خودش را دارد. بنابراین این مطلب هم به این نحوی که بیان شده است که فراخوانده‌اند و نسبت به این موضوع دستور داده‌اند، به‌هیچ‌وجه صحت ندارد».

معاون‌اول قوه قضائیه تصریح کرد: «من نمی‌گویم این نماینده هم نظرشان این بوده است، اما شاید این هم در رابطه با فشارهایی است که مدتی پیش و در اواخر سال ۹۵ گفتم و همان‌طورکه پیش‌بینی می‌کنیم، این فشارها علیه قوه قضائیه تا انتخابات ادامه دارد».

او گفت: «دلیل آن هم خیلی مهم نیست. قوه قضائیه با مقس‌دین برخورد می‌کند و برخورد با مقس‌دین مخصوصاً با نه‌درشت‌ها و برخورد با صاحب قدرت‌ها می‌تواند فشارها را به همراه داشته باشد».

محسنی‌اژه‌ای در پایان گفت: «اگر کسانی به‌عنوان اینکه فشار بیاورند و فکر می‌کنند که با این فشارها و فشارسازی‌ها، قوه قضائیه نسبت به برخورد با مقس‌دین کوتاه خواهد آمد، حتماً بداندن اشتباه می‌کنند و ما به‌هیچ‌وجه کوتاه نخواهیم آمد».

ناگفته‌های عضو تفحص از شهرداری تهران از بلندمرتبه‌سازی‌های شائبه‌برانگیز

میزان مشارکت شهرداری در ۲۶۷ برج مشخص شود

بیش از ۱۰۰ برج روی گسل قرار دارد

برج‌های تهران حاشیه‌زیاد دارد

در مسئله برج‌سازی هم بسیاری از نمایندگان انتقادهایی دارند، محور سؤال‌ها نشان آن دارد که در ساخت‌وساز برج‌های بلندمرتبه تهران اما و اگرهای فراوانی وجود دارد. میرزایی‌نیکو می‌گوید: «برج‌های تهران خیلی حاشیه دارد. شورای شهر گویا نظارت کافی نداشته و شهرداری نیز پاسخ لازم را نمی‌دهد. سؤال ما این بود که اطلاعات اصلی درباره ۲۶۷ برج بلندمرتبه (۱۱ طبقه و بیشتر) و میزان مشارکت شهرداری در این برج‌ها، نوع نظارت و مستندات ساخت‌وساز چگونه بوده است». همچنین درباره مغایرت طرح جامع و تقضایی و میزان تغییرات داده‌شده در پهنه‌های کاربری و تغییرات در سطح پهنه‌ها و وضعیت جابه‌جایی در هر منطقه به تفکیک و میزان مطالعه و سود و هزینه (اقتصادسنجی) طرح‌ها و پروژه‌های کلان سؤال‌هایی مطرح بود که پاسخی نگرفتیم.

علت تولید هولوگرام و فروش آن چیست

این اواخر نگرانی درباره انتشار هولوگرام هم مطرح شده بود. محمود صادقی در صحن علنی مجلس گفته بود که برادر یکی از اعضای کمیسیون عمران هولوگرام گرفته است. هرچند خبر میان تایید و تکذیب یله ماند اما یکی از سؤال‌های مطرح‌شده از سوی نمایندگان از شهرداری تهران این است: «هولوگرام و علت تولید و انتشار آنها و دلایل و مستندات قانونی این اوراق چه بوده و حجم و ارزش واقعی این هولوگرام‌ها در دست مردم و میزان بدهی شهرداری در قبال این اوراق نیز مورد پرسش واقع شد».شهرداری تهران قسر در رفته است، هم از شورای شهر و هم از مجلس‌ها. نه تلاش معدود اعضای منتقد شورای شهر راه به جایی برد و نه تلاش نمایندگان مجلس دهم برای طرح بحث و سؤال از این مجموعه شهری. بااین‌حال از شورای شهر و سکوت معنادارش در برابر شهرداری که بگذریم، مجلسی‌ها حالا طرح‌های تازه‌ای در دستور کار قرار داده‌اند؛ از کمیسیون اصل ۹۰ تا طرح دوباره تفحص از شهرداری و افشاکاری در رسانه‌ها. قالیباف گویا بنای رئیس‌جمهورشدن ندارد. با این حال اما و اگرها پیرامون دوره مدیریت او بر شهرداری تهران فراوان است.

روزه

دیدار معاون وزیر دفاع ایران باوزیر دفاع عراق

● **ایسنا:** معاون وزیر دفاع کشورمان با وزیر دفاع عراق دیدار کرد و هر دو طرف بر تحکیم و تعمیق روابط دفاعی دو کشور تاکید کردند. به گزارش المعلومه، قاسم تقی‌زاده، معاون وزیر دفاع کشورمان و هیئت همراه با عرفان محمود حیالی، وزیر دفاع عراق، در دفتر وی دیدار کردند و با تاکید بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از عراق، پیروزی‌های اخیر نیروهای عراقی در جنگ با گروهک‌های تروریستی را به ملت و دولت عراق تبریک گفتند. در این دیدار طرفین درباره روابط دوجانبه و راه‌های گسترش آن بحث و گفت‌وگو کردند.

حمایت کشورهای گروه هفت ازبرجام

● **ایسنا:** وزرای خارجه کشورهای گروه هفت با انتشار بیانیه‌ای رسمی اعلام کردند که این گروه از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) حمایت می‌کند. به گزارش اسپوتنیک در متن این بیانیه آمده است: ما از برجام به‌عنوان بخش مهمی از رژیم عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای جهان حمایت می‌کنیم. اجرای کامل و پیوسته برجام برای اطمینان از ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران امری ضروری است.

ادامه از صفحه اول

بهار ایران دربولونیا

کودک و کهن‌سال، زن و مرد جان باختند و اکنون به یاد آنان در محل انفجار تکه‌ای از آن ویرانی را به جا نهاده‌اند و در لوحه‌ای مرمری نام جان‌باختگان را نقش بسته‌اند تا معاصران دریابند برای آزادی چه‌جان‌ها فدا شده و بداندن و بنگرند
دستانی از سر و جمل و جنون چه کرده‌اند تا آزادی دریابند
حاصل نفرت، جنگ است و نابودی و حاصل شهر، مهر است و محبت. در کنار این لوحه و این بنا، استراحتگاهی برای مسافران فراهم شده و در آنجا اتاقی است برای بازی بچه‌ها با انبوهی کتاب تا بچه‌ها از کودکی با کتاب آشنا شوند، به خواندن خو بگیرند و دلشان به آسمان آب کنج پرواز کند- آری جانیان جمل و جنون و جنایت با کتاب بیگانه‌اند... نمایندگان جهانی کتاب کودک بولونیا کهن‌ترین نمایشگاه کتاب جهان است که از سال ۱۹۶۴ هرساله در بهار برپا می‌شود و امسال پنجاهوپنجاهمین سال آن بود که از سوم تا ششم آوریل برابر ۱۴ تا ۱۷ فروردین باشکوه برگزار شد.

وقتی به «بولونیا» می‌اندیشم، نمی‌توانم «اومبرتو اکو»ی عزیز استاد نامی دانشگاه بولونیا را به یاد بیاورم. او در سال ۱۹۹۰ نمایشگاه کتاب را افتتاح کرد. او را نخستین‌بار در آنجا دیدم، فروتنانه و مهرنانه با من سخن گفت و رخصت ترجمه کتاب یگانه‌اش برای کودکان و نوجوانان «سه قصه» را به فارسی داد. و نیز نمی‌توانم از یاد مدیر پیشین نمایشگاه بانوی فرانزه «فرانچسکا فراری» غافل شوم که هفته‌ای همراهش در سفر به ایران، انبوهی کتاب به کانون هدیه کرد. مدیریت کنونی نمایشگاه بانو «النا باژولی» کشور ما را نیک می‌شناسد و همیشه ممدل و همراهمان بوده است. هرساله از سراسر جهان، تصویرگرانی سخت‌کوش، نقش‌هایشان را به بولونیا می‌فرستند تا با کرنشایی دقیق کارهایشان در کتابی ویژه چاپ شود. چه خرسندم و بر خود بالیدم که از میان انبوه کارهای ارسالی از همه سوی جهان، کار چهار تصویرگر ایرانی در این کتاب برگزیده شد و به چاپ رسید: بانوان نرگس محمدی، راشین خربیه و آقایان فرشید شفیعی و حسن عام‌کن...

امسال نمایشگاه بولونیا، لونی دیگری و رنگی چشمگیرتر داشت: حضور فعال مؤسسه نمایشگاه‌های فرهنگی با انبوهی از کتاب‌های جذاب تصویرگران ایرانی و حضور چشمگیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با کتاب‌هایی برگزیده و تازه، شرکت مؤسسه علمی فرهنگی با کتاب‌های ترجمه‌شده نوسنگدان ایرانی به زبان ایتالیایی و دیگر زبان‌ها با استقبالی گسترده روبه‌رو شد.

امسال، اردیبهشت‌ماه، میهمان ویژه نمایشگاه کتاب تهران، ایتالیااست با شعار «زیبایی بی‌زمان».

در روز ایران، بانوی فرهیخته دکتر عسکری، استاد زبان ایتالیایی در ایران، خبر داد که نخستین‌بار ترجمه «پیتوکسو» از زبان ایتالیایی از سوی نشر جیحون در نمایشگاه کتاب تهران عرضه خواهد شد. در ایام نمایشگاه کتاب تهران از کتاب یگانه «اری دلوکا»، نویسنده نامی و جهانی ایتالیایی با نام «ماهی‌ها همیشه بیدارند» که از زبان ایتالیایی ترجمه شده، از سوی انتشارات موراورد رویاوری دل و دیده فارس‌ساز زبانان رومانیایی خواهد شد. «بولونیا» شهری است زیبا، زیبایی بی‌مرز. شهری که در آن انسان برادر انسان است، شهری آفوش‌گشوده به روی مهاجران و پناهندگان، شهری بی‌دیوار با شهروندانی دوستدار صلح، دل‌بسته آگاهی، دل‌داده آزادی، شیفته کتاب که هر سال در بهاران ندای صلح سر می‌دهد و با جنگ و جمل بیگانه است. بولونیا شهر رنگ‌هاست با آسمانی آبی و زمینی سبز که هر سال در بهاران به جهانیان لبخند می‌زند و نغمه صلح در آسمان ادب و هنر می‌نوازد- در بهاران پرندگان هنر و تصویر ایران در بولونیا به پرواز درآمده و پیام‌آور دوستی و زیبایی بی‌مرز شدند. پرندگان به زبانی یگانه در جهان سخن می‌گویند- بلبلان در بهاران پر می‌کنانید.